

Wójt gminy od ćwierć wieku dowodzi oddziałem turków

PATRONAT
ŻYCIE
MIEDIALNY

TRYŃCZA

Gminna Parada Straży Grobowych w Tryńczy odbyła się po raz drugi. Tegoroczne obchody połączone były z podwójnym jubileuszem, który obchodził wójt Ryszard Jędruch oraz kapelmistrz orkiestry dętej Edward Mylek.

Pokazy musztry paradnej mieszkańcy gminy mogą oglądać w czasie świąt wielkanocnych. Jednak dzięki gminnej paradzie, która odbyła się 23 kwietnia, można było jeszcze raz podziwiać barwne wojsko.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą św. w miejscowym kościele. Po niej oddziały przemaszerowały na plac rekreacyjny. Podczas części oficjalnej wręczono podziękowania strażom grobowym oraz towarzyszącym im orkiestrom dętym. Wyróżnieni zostali również członkowie, którzy najdłużej zasilają szeregi turków: Eugeniusz Nabrzeski z trynieckiego oddziału – ponad 30 lat, Adam Pusztuk z Jagiełły – od 20 lat, Mateusz Panek z Gniewczyny Trynieckiej – od 15 lat oraz Stanisław Wlazło i Tomasz Drzystek



Wójt Ryszard Jędruch pełni funkcję komendanta od 25 lat.

z Gorzyc – od 14 lat. Dalsza część obchodów, czyli pokazy musztry, które zaplanowane były na świeżym powietrzu, musiały zostać przeniesione do hali widowiskowo-sportowej ze względu na złe warunki pogodowe.

W paradzie wzięły udział oddziały straży grobowych z: Gorzyc, Jagiełły, Gniewczyny Trynieckiej oraz Tryńczy. Ten ostatni wystąpił z razem z grupą „Rzymian” z Zespołu Szkół w Tryńczy oraz Mażoretkami Finezja. Każde

wojsko miało również swoją orkiestrę dętą, przy której prezentowało kilkuminutowe pokazy. Najróżniejsze figury demonstrowane przez straże przypomniły mieszkańcom, że okres wielkanocny jeszcze trwa.



BARBARA CHMURA (2)

Straże grobowe przemaszerowały do hali widowiskowo-sportowej ze względu na złe warunki pogodowe.

W szeregach straży od młodzińszych lat

II Gminna Parada połączona była również z jubileuszem, który świętował wójt Ryszard Jędruch. W tym roku obchodzi on 25-lecie sprawowania komendatury Straży Grobowej z Tryńczy. W 1983 r. jako 16-letni chłopiec został członkiem trynieckiego oddziału i trafił pod komendę Mieczysława Kuśnierza. W 1992 r. dzięki żołnierskimi umiejętnościami sam został komendantem turków i od tamtej pory

dowodzi licznym oddziałem. Drugi jubileusz obchodzony podczas tegorocznej parady związany był z osobą Edwarda Myleka, który od 25 lat pełni funkcję kapelmistrza Orkiestry Dętej z Tryńczy. W stronę obydwu jubilatów popłynęły wyrazy uznania i gratulacje. Przybyli na tę uroczystość goście przekazali również pamiątkowe upominki.

bc

więcej zdjęć:
www.zycie.pl

W SKRÓCIE